@(:m\mx

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

P , Aportaci c ios, Incentivos Derivad
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
T ias, Asi . Subsidios y Sub i A

Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
T cias Internas y Asig al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fi M yC Anl
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacidn

de las Activid: de O

Flujos Netos de E

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las A id: de Fi
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Ef ividades de Fi

por A

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

53,044,121.05

39,028,503.37

90,954,142.49

76,474,031.30

17,629,999.39 39,303,826.65
6,938,121.73 8,618,321.62
12,470,632.28 21,868,426.39
807,659.70

1,881,312.80 4,942,797.37
108,437.17 932,999.57
14,015,617.68 14,480,111.19
1,777,744.23 108,520,060.84
1,777,744.23 935,249.56

29,900,301.82

74,652.37
29,825,649.45

107,584,811.28
126,951,777.82
113,670,389.10
190,975.00
13,090,413.72

(28,122,557.59)

(18,431,716.98)

. 58,490,122.53 439,504.95
58,490,122.53 439,504.95

55,170,543.42 4,260,803.62

55,170,543.42 4,260,803.62

3,319,579.11 (3,821,298.67)

(10,787,360.80)

17,650,784.80

6,863,424.00

(7,772,904.46)

25,423,689.30

17,650,784.80
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CONCEPTO 2019 2018 J
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 53,044,121.05 90,954,142.49
Impuestos

Lic. Tap#

a Robles Velazquez

Directara General

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




